DECLARATIO.

(a) 1. *Et non veniens continuo.* Declaramus hoc esse servandum, quando abbas adesset ibi, aut in loco propinquo, et hoc delinquens scivit; aliâs in capitulo suum fateatur errorem; propterea ordinamus quod singulis diebus post primam in capitulo decani per vices culpas audiant.

ii. Diligenter advertant religiosi nostri, quanto maiori industriâ incumbere debeant ad abluendas etsi leviores maculas animae, quandoquidem ea errata, quae nullâ culpâ animam laedunt, tam celeriter sanctus pater noster Benedictus praecipit expianda.

iii. Et quia septies in die cadit iustus, ordinamus quod octavo quoque die, iuxta antiquam consuetudinem, clerici et commissi sacramentaliter confiteantur; qui secus fecerit, dicat suam culpam in capitulo, et comedat in terrâ in refectorio.

¹ Forsan ullibi pro ubi ubi legendum (R. T.).

CAPUT XLVII. — *De significandâ horâ operis Dei.*

(a) Nuntianda hora operis Dei: die noctuque sit cura abbati aut ipse nuntiare, aut tali sollicito fratri iniungat hanc curam ut omnia horis competentibus compleant: psalmos autem vel antiphonas post abbatem ordine suo, quibus iussum fuerit, imponat. (b) Cantare autem aut legere non praesumat, nisi (c) qui potest ipsum officium implere, ut aedificentur audientes. Quod cum humilitate et gravitate et tremore faciat, et cui iusserit abbas.

Id praestet abbas, aut alteri committat, et in choro iussu abbatis omnia fiant.

DECLARATIO.

(a) 1. *Nuncianda hora operis Dei.* Imponatur hoc officium sacristae.

(b) 2. *Cantare aut legere.* Idcirco debentes legere aut cantare praevideant lectiones, praeparentque libros tempore congruo. Legant autem altâ et distinctâ voce, tam in choro quam in refectorio, itaut ab omnibus cum aedificatione et profectu spirituali percipiantur. Id vero multo magis in missis celebrandis observandum est, ne, ob nimiam et indecoram celeritatem, scandalum potius quam devotionis sensus in proximorum cordibus sacerdotes nostri excitent: in quo maxime invigilent praelati, et contrafacientes severe corripiant. Curent etiam ut inviolabiliter observentur toni monastici in evangeliiis, in epistolis et in omnibus aliis cantibus, ut uniformitas tam in cantu quam in caeremoniis exhibeatur ab omnibus. Qui transgressus fuerit, pro primâ vice comedat in terrâ in refectorio, et pro aliis vicibus, gravioribus poenitentis subiaceat, superioris arbitrio.

(c) 3. *Qui possit dictum officium implere.* Ideoque ordinamus, quod patres monasteriorum nostrae Congregationis, de consilio suorum seniorum, fratres, quos ad discendum idoneos iudicaverint, liberalibus disciplinis, casibus conscientiae et cantu plano sollicitè instrui faciant a doctis monachis, si commode fieri potest: sin autem, ab aliis mercede conductis.

iv. Cum vero a monasticâ disciplinâ alie-

num sit inertia otioque languescere, et ab antiquis patribus nostris, qui Ecclesiam militantem omni doctrinarum genere et facultate illustrarunt, filios degenerare, ut huiusmodi notam fugiamus, otiumque et nugae (efficax diaboli virus) evitemus, divinarumque scripturarum speculationi efficacius intendere possimus, et ut coalescenti in dies (auctore Deo) Congregationi nostrae haec etiam inter cetera scientiae gemma non desit, hac praesenti constitutione decernimus ut in omnibus monasteriis, in quibus saltem fuerint duodecim monachi, sint lectiones saltem theologiae moralis vel sacrae scripturae aut aliarum facultatum pro monachorum captu. In amplioribus vero monasteriis et studiis formalibus doceatur philosophia, theologia scholastica et positiva, et sacri canones.

v. Pro studiis formalibus deputamus, in provinciâ Siculâ, monasteria S. Martini Panormi, S. Placidi Messanae, et S. Nicolai Cataniae; in provinciâ Neapolitanâ, monasteria S. Benedicti Montis Cassini, S. Severini Neapolis, et SS. Trinitatis Cavae; in provinciâ Romanâ, monasteria S. Petri Perusii, S. Vitalis Ravennae, S. Proculi Bononiae; in provinciâ Venetâ, monasteria S. Iustinae Patavii, S. Georgii Venetiarum; in provinciâ Lombardâ, monasteria S. Ioannis Parmae, S. Sixti Placentiae, S. Simeoniani Mediolani, S. Benedicti Mantuae; in provinciâ Etruscâ, monasterium S. Mariae Florentiae, cuius quidem provinciae, sicut etiam Ligurae, et pariter aliarum provinciarum praelati poterunt suos alumnos ad quodlibet ex monasteriis pro studiis supra designatis mittere, prout ipsis magis videbitur expedire, alendos et vestiendos illorum monasteriorum expensis, quorum sunt professi. Abbates in praedictis monasteriis constituent lectores monachos eruditos, et eos eligant, qui ab examinatore per capitulum generale deputatis, praevio examine, approbati fuerint, iisque libros aliaque necessaria subministrari mandent, et eas indulgentias concedant, quas, ad lectionum laborem levandum, prudenter conferre cognoscent: etiam a communibus exercitiis et

ab aliquibus horis canonicis (non tamen diebus festis, nec praetermissâ oratione mentali, integrâ etiam pro viribus regulari observantiâ) eos, si opus fuerit, eximendo.

vi. Pro monachorum quoque studio vacantium diligentiori custodia et severiori disciplinâ, atque ne tempus inutiliter contoratur, unus ex deputatis monasterii¹, qui scholis praesideat, in ordinatione officialium eligatur, qui cunctis secundum Deum et scholarium profectum exequens pro viribus semper scholis adesse procurat.